
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga di Crea.  Responsabile Procedimento: Roberto Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                                                                                                                                                                                                 

  COMUNE DI SERRALUNGA DI CREA  
                                               ( Provincia di Alessandria) 
 
 

                                                                  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  

    DETERMINAZIONE N. 24 DEL 08/11/2024 
 

OGGETTO :  IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA PENSIERI IN FIORE PER L'ACQUISTO DI FIORI 
IN OCCASIONE DELLA FESTA DEI SANTI  DEL 01 NOVEMBRE 2024. CIG:  B42E8215E6 

 
  L’anno duemilaventiquattro  , addì otto del mese di  novembre; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n.2/2024 con il quale è stata nominata Responsabile del Servizi 
Finanziario la dip. ROBERTO rag. Loredana : 

 
CONSIDERATO che con delibera C.C. n.14 del 14.12.2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione triennale 2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 29.12.2023, ad oggetto “Approvazione 
piano delle risorse e degli obiettivi (P.R.O) assegnazione fondi ai Responsabile dei servizi, 
immediatamente eseguibile, per gli effetti di cui all’art.183, comma 9 del TUEL n.267/2000, sono 
state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi ; 
 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno acquistare fiori per ricorrenza del 01 Novembre 2023 . 
in occasione 
della Festa dei Santi da porre presso il cimitero di Serralunga di Crea; 
 
CONSIDERATO che stante la tipologia e il valore della fornitura si è provveduto ai sensi 
dell’art.12, comma 2, del Regolamento Comunale dei lavori, dei servizi e delle forniture da 
eseguirsi in economia approvato con delibera C.C. n. 8 del 29/03/2007 e modificato con le 
Deliberazioni C.C. n. 23 del 29/11/2007, n. 20 del 22/09/2008 e n. 10 del 26.02.2009; 
 
VISTA la Legge 208/2015 – Legge di Stabilità 2016 il Comma 502 , prevede che le norme che 
impongono il riscorso al MEPA non si applica agli importi inferiori a €.1.000,00; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’acquisto di quanto in premessa 
 
CONTATTATA la Ditta PENSIERI IN FIORE di Gabiano e per la realizzazione delle corone in 
alloro ; 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta “PENSIERI IN FIORE” di Gabiano ammontante ad € 
170,00 iva compresa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga di Crea.  Responsabile Procedimento: Roberto Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il D.lgs.n.267/2000 s.m.i. ; 
 

DETERMINA 
 

DI impegnare per le motivazioni in premessa la somma di €.170,00 iva compresa a favore della 
ditta “PENSIERI IN FIORE” di Gabiano con imputazione alla missione /programma 01.02.1.103 
(130/180/1) del bilancio 2024-2026. 
 
DI dare atto che , in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 
versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972 ; 
Data, 08/11/2024          

Il Responsabile Del Servizio  
  (F.to  ROBERTO rag.Loredana)                        

        
                   *************************                                    

Il Responsabile del Servizio Finanziario , ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs.n.267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione di impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1 del 
D.Lgs.n.267/2000, con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 
 
Li,   

   Il Responsabile Del Servizio  
  (F.to  ROBERTO rag.Loredana)                        

 
************************* 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata il   15/11/2024   e ci 
rimarrà per 15 giorni consecutivi , nel sito informatico di questo Comune , ai sensi dell’art.32, 
comma 1 della Legge n.69/2009. 
 
Dalle sede comunale, li 15/11/2024 

Il Responsabile Del Servizio  
  ( F.to ROBERTO rag.Loredana )                        

  


